2

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

domtdf003944c729042022SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 045-2022

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
045-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO PRESENCIAL em conformidade
ao  disposto  no  art.  1º,  Parágrafo  Único  da  Lei  10.520  de  17  de  julho  de  2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de  Licitações HOMOLOGO  o PREGÃO  PRESENCIAL,  do  tipo  MAIOR  PERCENTUAL  DE
DESCONTO POR LOTE, em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:

Empresa Especializada Para Manutenção Preventiva E
Corretiva Em Máquinas Pesadas, Pertencentes A Frota
Do Município De Teixeira De Freitas, Incluindo O
Fornecimento De Peças E Acessórios Genuínos Ou
Originais Das Marcas Da Máquina.

           Favorecidos:

Mecanica De Recuperação Santo Antonio Ltda, Cnpj
13.623.152/0001-92.

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 2.741.000,00 (Dois Milhões Setecentos E Quarenta E
Um Mil Reais)

Fundamento Legal:
 Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho
De 2002.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 311-2022, Pregão Presencial n°
045-2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 18 de abril de 2022.

Marcelo Matos Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003944c729042022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022
	domtdf003944c729042022
	SUMÁRIO